АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2013                                                                                                          № 30
с.Новоспасск
Об утверждении Плана обеспечения

безопасности людей на водных объектах

Новоспасского сельсовета в 2013 году
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Новосибирской области от 15.10.2007 №137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», во исполнение постановления Правительства Новосибирской области  от 04.03.2013 №82-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2013 году», и в целях улучшения профилактической  и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новоспасского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах в границах Новоспасского сельсовета в 2013 году (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и разместить на сайте администрации Новоспасского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста Болдыреву Т.А.
Глава  администрации
Новоспасского сельсовета                                                   В.В.Медведев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Новоспасского сельсовета

от 18.04.2013 №30
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Новоспасского сельсовета в 2013 году

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда на водоемах
	Апрель, ноябрь-декабрь
	Специалисты администрации

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	Апрель, ноябрь-декабрь
	Глава Гусельниковского сельсовета, специалисты администрации

	3
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Март - май
	Глава Новоспасского сельсовета, специалисты администрации

	4
	Обеспечение выполнения основных мероприятий ведомственной целевой программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области на 2013-2016 годы» в соответствии с установленным порядком её реализации
	В течение года
	Глава Новоспасского сельсовета, специалисты администрации

	5
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	До 1 июня
	Глава Новоспасского сельсовета, специалисты администрации

	6
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространения плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	В течение года
	Глава Новоспасского сельсовета, специалисты администрации